



آکادمی آنلاین تیزلاین قوی ترین پلتفرم آموزشی تیز هوشان

برگزار کننده کلاس های آنلاین و حضوری تیز هوشان ✓

و المپیاد از پایه چهارم تا دوازدهم

آزمون های آنلاین و حضوری ✓

مشاوره تخصصی ✓

با اسکن QR کد روبرو
وارد صفحه اینستاگرام
آکادمی تیزلاین شو و از
محتوای آموزشی
رایگان لذت ببر



برای ورود به صفحه اصلی سایت آکادمی تیزلاین کلیک کنید

برای دانلود دفترچه آزمون های مختلف برای هر پایه کلیک کنید

برای مطالعه مقالات بروز آکادمی تیزلاین کلیک کنید

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>درست یا نادرست بودن عبارات زیر را مشخص کنید. (هر کدام ۰/۲۵)</p> <p>۱- صنعتگران سومری علاوه بر مهارت در سفالگری، در ساخت جنگ افزارهای مفرغین نیز ماهر بودند.</p> <p>۲- شهر بابل، پایتخت اموری ها، به دلیل داشتن موقعیت مناسب سیاسی و جغرافیایی، به یکی از مراکز بزرگ تجارت بین المللی در جهان تبدیل شد.</p> <p>۳- یکی از دستاوردهای برجسته ی تمدن مصر باستان، ابداع خط های هیروگلیف و دموتیک بود.</p> <p>۴- حکومت مقدونیان بر یونان، تا زمانی که این کشور ضمیمه امپراتوری روم شد، ادامه یافت.</p> <p>۵- ایرانیان عصر باستان همچون سومریان در نوشتن کتاب های تاریخی موفق نبودند.</p> <p>۶- حکومت ایلام در نهایت بر اثر حمله آشوریان دچار فروپاشی شد.</p>	۱/۵
۲	<p>جای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. (هر جای خالی ۰/۲۵)</p> <p>۱- دانش تاریخ بدون توجه به معنایی ندارد .</p> <p>۲- مردمان و در تنظیم و تدوین گاه شماری پیشگام بودند.</p> <p>۳- مهم ترین مکان گرد آوری، نگهداری، کرمت، مطالعه و نمایش آثار باستانی هستند.</p> <p>۴- مصر از طریق در شمال شرق این کشور در معرض هجوم بیرونی بود.</p> <p>۵- تعالیم بودا به مناطق دیگر آسیا از جمله و راه یافت.</p> <p>۶- پس از مرگ شی هوانگ تی روی کار آمد.</p> <p>۷- بازی های المپیک در دولت شهر برگزار می شد.</p> <p>۸- دین مسیحیت در زمان امپراتور رونق بی سابقه ای در روم یافت.</p> <p>۹- در زمان یک افسر انگلیسی موفق به خواندن خط میخی شد.</p>	۲/۲۵
۳	<p>پاسخ دهید.</p> <p>۱- ویژگی های رویدادهای تاریخی را بیان کنید؟</p> <p>۲- مراحل پژوهش در تاریخ را نام ببرید؟</p>	۱ ۱/۵
صفحه یک		ادامه سوالات در صفحه دوم



ردیف	سوالات	بارم	
۳	۳- فواید مطالعه تاریخ را نام ببرید؟	۰/۷۵	
	۴- گاه شماری چیست؟	۰/۵	
	۵- در دوره اشکانیان چه گاه شماری رایج بوده است؟	۰/۷۵	
	۶- منظور از خط زمان چیست؟	۰/۷۵	
	۷- باستان شناسی چیست؟	۰/۵	
	۸- مراحل کار باستان شناسی را به ترتیب نام ببرید؟	۰/۷۵	
	۹- باستان شناسان برای تعیین سن آثار باستانی از چه روش هایی استفاده می کنند؟	۰/۵	
	۱۰- دوره پیش از تاریخ را توضیح دهید؟	۱	
	۱۱- باستان شناسان مراحل زندگی انسان های پیش از تاریخ را بر اساس نوع اقتصاد به چند دوره تقسیم کرده اند؟	۰/۵	
	۱۲- بین النهرین به چه سرزمینی گفته میشود؟	۱	
	۱۳- تمدن دره سند را توضیح دهید؟	۱/۲۵	
	۱۴- چگونه سلسله های حکومتی در چین به وجود آمدند؟	۰/۷۵	
	۱۵- اولین دوره تمدن یونان را چه می نامند؟	۰/۲۵	
	۱۶- دولت شهر های آتن و اسپارت چه ویژگی هایی داشتند؟	۱	
	۱۷- مورخان در گذشته تاریخ عصر باستان را به چند دوره تقسیم می کردند؟ نام ببرید؟	۱	
	۱۸- منابع دست اول تاریخ عصر باستان به چند دسته تقسیم می شوند؟ نام ببرید؟	۰/۵	
	۱۹- چه گروه هایی در دوران پارینه سنگی به فلات ایران مهاجرت کردند؟ دو گروه را نام ببرید.	۰/۵	
	۲۰- پادشاهی ایلام چگونه تاسیس شد؟	۱	
	موفق باشید	جمع بام ۲۰	



۱	صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید. ۱- صحیح ۲- صحیح ۳- صحیح ۴- صحیح ۵- غلط ۶- صحیح
۲	جای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. ۱- زمان ۲- بین النهرین (میان رودان) و مصریان باستان ۳- موزه ها ۴- شبه جزیره سینا ۵- تبت و چین ۶- سلسله هان ۷- المپیا ۸- کنستانتین ۹- محمدشاه قاجار
۳	پاسخ دهید. ۱- الف) دور از دسترس اند و قابل مشاهده نیستند و نمی توان آن ها را به طور مستقیم درک کرد، بلکه آن ها را باید با استفاده از شواهد و مدارک شناخت (ب) تکرار ناپدیدند و قابل تجربه نیستند (پ) مجزا و مستقل نیستند و با یکدیگر رابطه علت و معلولی دارند. ۲- ۱- انتخاب موضوع ۲- تدوین پرسش های تحقیق ۳- شناسایی منابع ۴- گردآوری و تنظیم اطلاعات ۵- تحلیل و تفسیر اطلاعات ۶- گزارش یافته های پژوهش ۳- الف) منبع و شناخت و تفکر (ب) بهره گیری از گذشته برای حال و آینده (پ) تقویت حس میهن دوستی و هویت ملی ۴- گاه شماری نظامی است که انسان برای اندازه گیری دقیق زمان (سال، ماه و روز) ابداع کرده است. ۵- بابلی - سلوکی - اوستایی ۶- خط زمان ابزار مناسبی ست که به وسیله ی آن می توان رویدادهای یک دوره یا دوران های مختلف تاریخی را، به ترتیب زمان وقوع آنها بر روی نمودار نشان داد. ۷- باستان شناسی، علمی است که آثار باستانی و تاریخی را به منظور شناخت فرهنگ و شیوه ی زندگی انسان ها و جوامع گذشته، بررسی می کند. ۸- شناسایی و کشف ، حفاری و استخراج، تنظیم اطلاعات. ۹- رادیو کربن ، پتاسیم آرگون ۱۰- پیش از تاریخ، به دورانی طولانی از زندگی انسان گفته می شود که با ظهور او در پهنه ی گیتی آغاز شد و تا اختراع خط و گسترش تمدن در حدود ۲۱۱۱ سال پیش به طول انجامید. آگاهی ما از این دوره، متکی بر کاوش های باستان شناسی است. ۱۱- دوره گردآوری خوراک، دوره تولید خوراک ۱۲- بین النهرین یا میان رودان به معنای سرزمین های میان دو رود دجله و فرات در کشور کنونی عراق است؛ اما جغرافیای تمدن بین النهرین فقط محدود به سرزمین های میان این دو رود نیست و شامل تمامی سرزمین های پست غرب فلات ایران می شود. ۱۳- کاوش های باستان شناسی در اوایل سده ی بیستم نشان داد که در حدود ۲ هزار سال پیش، تمدن پیشرفته ای در کنار رود سند وجود داشته است. باستان شناسان پس از سال ها حفاری و کاوش، بقایای شهرهای بزرگ و پرجمعیت موهنجودارو و هاراپا را که در پاکستان امرزی واقع شده است، کشف کردند. در فاصله ی بین این دو شهر باستانی نیز ده ها سکونت گاه کوچک تر از خاک بیرون آورده شد. ۱۴- چین نیز مانند سومر و مصر، در آغاز شامل چندین دولت شهر بود که بر هر قسمت از آن، جنگاورانی حکومت می کردند. به تدریج حاکمان محلی تحت فرمان یک دودمان قرار گرفتند و سلسله های حکومتی در این سرزمین به وجود آمد. ۱۵- عصر میسنی ۱۶- آنن مرکز فعالیت های فلسفی، علمی و هنری و نیز زادگاه مردم سالاری) دموکراسی(به شمار می رفت، اما اسپارت، جامعه ای نظامی گرا و جنگاور بود که به امور فرهنگی و هنری چندان علاقه ای نداشت. ۱۷- چهار دوره - سلسله پیشدادیان، کیانیان، اشکانیان، ساسانیان. ۱۸- منابع نوشتاری و منابع غیرنوشتاری ۱۹- گروه هایی از آفریقا، آسیای مرکزی، قفقاز، شبه قاره هند. ۲۰- از آنجا که اقتصاد بین النهرین نیازمند منابع طبیعی و معدنی فلات ایران بود، فرمانروایان سومری و اکدی، پیاپی به سرزمین ایلامی ها لشکرکشی می کردند. این تاخت و تازها، سرانجام سبب شد که حاکمان کوچک و مستقل ایلامی در حدود ۲۶۰۰ق.م با یکدیگر متحد شوند و پادشاهی ایلام را تاسیس کنند.

